[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 164/2025
Tendo em vista que no Distrito do Oásis existe uma Caixa D’água com vazamento em grandes proporções, inclusive atingindo a estrutura do Centro Comunitário local.
Tendo em vista as várias reivindicações feitas por moradores através de Indicações deste Vereador sobre o vazamento da referida Caixa D’água.

Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro solicitando-lhe as seguintes informações:

1. Existem estudos em andamento da Secretaria de Obras da municipalidade para sanar o problema de vazamento da Caixa D’água do Distrito Oásis? Se sim, há previsão para o início do reparo/manutenção ou substituição da atual Caixa D’água?
2. Caso negativo, há possiblidade de realizar estudos para resolução do referido vazamento?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 12 de dezembro de 2025.

José Silveira
Vereador

[image: image1.png]